РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.06.2026  № 031-10-159/24

О внесении изменения в
преамбулу распоряжения
администрации города Иркутска
от 5 октября 2020 года
№ 031-10-345/0

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 46 Устава города Иркутска:

 1. Внести в преамбулу распоряжения администрации города
Иркутска от 5 октября 2020 года № 031-10-345/0 «Об утверждении
положения об управлении специального обеспечения администрации
города Иркутска» изменение, исключив слова «Инструкцией о порядке
допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к
государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63,».

 2. Отделу документационного обеспечения и архива
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал распоряжения администрации города Иркутска
от 5 октября 2020 года № 031-10-345/0 «Об утверждении положения об
управлении специального обеспечения администрации города Иркутска»,
информационную справку о внесенном настоящим Распоряжением
изменении.

 3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=100166

2

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                 Р.Н. Болотов